お客さま各位

京葉ガスからの大切なお知らせ

日頃より京葉ガスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

当社は、環境保全の取り組みの一環としてペーパーレスの促進と、昨今の人件費・物価上昇等による各種業

務にかかる費用が高騰していることを受けて、2025年7月検針分よりガス料金等の払込用紙発行の有料化

および口座振替割引の廃止を実施いたします。何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。

なお、現在のお支払い方法を継続される場合は、お手続き不要です。

また、検針時にお届けしている「ご使用量のお知らせ（検針票）」は引き続き無料です。

ガス料金等の払込用紙発行の有料化および口座振替割引の廃止について

● 本手数料は原則、次回のガス料金等と合算請求いたします。
● 払込用紙でのお支払いから「口座振替」、「クレジットカード払い」への変更を希望される方は、裏面をご覧
ください。（「口座振替」・「クレジットカード払い」のいずれも手数料はかかりません。）有料化前までに
お手続きが完了していない場合、お支払い方法は払込用紙（有料）となります。

● お支払い方法が口座振替で振替ができなかった場合、またはクレジットカード払いで決済ができなかった
場合に発行される払込用紙も手数料の対象となります。

2025年7月検針分より毎月のガス料金等の請求における払込用紙の発行に対し、
発行手数料として、税込275円/件を申し受けます。

● 本口座振替割引の適用有無は「ご使用量のお知らせ（検針票）」、または会員サイト「ウィズ京葉ガス」にて
ご確認ください。

● 現在のお支払い方法が口座振替で継続される場合、お手続きは不要です。なお、口座振替から「クレジット
カード払い」への変更をご希望される方は、裏面をご覧ください。

2025年7月検針分より毎月のガス料金等を口座振替にてお支払いいただいている
お客さまを対象とした「口座振替割引（税込55円/月）」を廃止いたします。

裏面もご確認ください

払込用紙発行の有料化1

口座振替割引の廃止2

検索京葉ガス　クレジット

口座振替またはクレジット
カード払いへお支払い
方法を変更される場合は、
以下をご参照の上、お手
続きください

これまで通り
無料でお届け
いたします

現在の
お支払い方法

2025年7月検針分以降の
変更点

お手続きについて ご使用量のお知らせ
（検針票）

払込用紙発行手数料とし
て税込275円/件を申し受
けます

払込用紙

口座振替を継続される
場合はお手続き不要です

口座振替割引（税込55円/
月）を廃止いたします口座振替

クレジットカードでのお支
払いを継続される場合は
お手続き不要です

変更点はございません
クレジット
カード払い

現在のお支払い方法から変更される場合
WEBサイトからお手続きができます。以下の二次元コードを読み取るか、WEBで以下のキーワードを検索し
てください。書面でのお申し込みをご希望の場合も、こちらからお手続きください。

口座振替への変更はこちら
※一部WEB申し込みの取り扱いがない金融機関がございます。

クレジットカード払いへの
変更はこちら

検索京葉ガス　口座

本お知らせに関するお問い合わせ先

京葉ガス株式会社
音声案内ダイヤル 0120-047-147

【ご利用期間】
2025年5月2日(金)～8月30日(土)
（24時間自動応答）

お客さまサービス部　JL A  2025.03 （1）913

変更点のまとめ

※現在のお支払い方法が口座振替で振替ができなかった場合、またはクレジットカード払いで決済ができなかった場合に発行される払
込用紙も手数料の対象となります。

（ご利用方法）　音声ガイダンスに従って、該当する番号を選択してください。

現在のお支払い方法がわからない場合は、ご使用量のお知らせ（検針票）をご確認ください。